德发改审〔2024〕113号

德化县发展和改革局关于泉州市德化县公办社区居家养老服务综合体项目建议书暨可行性研究报告的复函
德化县民政局：

你局报来的《关于申请审批泉州市德化县公办社区居家养老服务综合体项目建议书暨可行性研究报告的函》（德政民函〔2024〕5号）及附件收悉。经审查，原则同意该项目建设及其可行性研究报告，现将有关事项函复如下。
一、项目名称：泉州市德化县公办社区居家养老服务综合体。
二、建设地点：德化县。
三、项目建设规模和主要建设内容：项目改造范围包括官路社区、霞田社区、吉祥社区、南岭社区、阳光社区、鹏祥社区、凤凰社区、艺都社区、诗敦社区、凤池社区、东裕社区、小溪社区、小溪社区、高阳村等13 个社区居家养老服务综合体。改造涉及总建筑面积约15160 平方米，增设总床位数314 床。项目主要建设社区老年人日间照料中心、居家社区养老服务站（幸福院）、长者食堂等养老设施配备日间照料室床位，具备为农村老年人提供就餐、短期托养、家政服务、文化娱乐等服务场所，新增养老床位314张。
四、项目总投资及资金来源：项目估算总投资4498.63万元，其中建安工程费3845.95万元，工程建设其他费433.27万元，基本预备费219.41万元。资金来源：争取发行国债及财政拨款。
五、项目编码：2406-350526-04-01-578215。
六、建设期限：2024年6月至2027年12月。
七、建设性质：改建。
八、节能审查：原则同意可研的节能措施，请严格按照有关规定，落实相关措施，切实做好节能降耗工作。
九、社会稳定风险评估：根据可行性研究报告中的风险分析，该项目风险程度低，原则同意该项目建设。
十、项目建设必须做好土地、规划、环保、节能、安全生产、水土保持等工作。
审批要件：德化县自然资源局出具的无新增用地说明；九泓国泰工程项目管理有限公司编制的《泉州市德化县公办社区居家养老服务综合体可行性研究报告》文本。
请据此批复抓紧落实项目资金等前期工作，争取早日动工建设。
 德化县发展和改革局
 2024年6月4日
	抄送：县政府办、自然资源局、住建局、生态环境局、林业局、水利局、农业农村局、统计局，存档。

PAGE
1